МУЕHlllill [АЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «ПЕРВОМАЙСКИЙ ДЕТСКИЙ САД №1 «СЕМИЦВЕТИК»
ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛ ISIPI8 КРЫМ»
(МЕДОУ ПЕРВОМАЙСКИЙ ДЕТСКИЙ САД №1 «СЕМИЦВЕТИК»)птттг

Республика Крым, 296300, Первомайский район, пгт Первомайское,ул.Майская, д.12.,
тел.: (36552) 9-22-74, e-mail: sadik_semicvetik-pervmo@crimeaedu.ru

ПРИКАЗ

от 07.09.2022г. №154
пгт. Первомайское

О назначении ответственного за организацию обработки и защиты
персональных данных в 2022/2023учебном году

В соответствии с требованиями ст. 22.1 Федерального закона от 27.07.2006 №
152-ФЗ "О персональных данных"
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственным за организацию обработки и защиты
персональных данных работников и воспитанников Mb ДОУ Первомайский
детский сад №1 «Семицветик» Рыбак Юлию Олеговну, делопроизводитель.
2. Ответственному за организацию обработки и защиты персональных
данных:
2.1. Осуществлять внутренний контроль за соблюдением требований к
защите персональных данных в образовательном учреждении (далее - ДОУ);
2.2. Доводить до сведения работников ДОУ положения локальных актов по
вопросам обработки персональных данных, требований к их защите;
2.3. Организовывать прием и обработку обращений и запросов субъектов
персональных данных или их представителей;
2.4. Обеспечивать контроль условий сохранности персональных данных на
материальных носителях.
3. Контроль испрдаецшг приказа оставляю за собой.

mailto:sadik_semicvetik-pervmo@crimeaedu.ru

		2023-03-14T16:29:33+0400
	Богуславская Татьяна Анатольевна